
 Stránka 1 z 6 PVMU 58227/2017 41 

 

MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR DOPRAVY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 
tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 

      
 

S00AX025UV1E 

*S00AX025UV1E* 
280.6  S5 
 

Počet listů: 1 příloh:       listů příloh: 
       

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU     58227/2017  41 
SpZn. OD    458/2017  

Pavlíček Jaroslav 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 3.5.2017 

582 329 803 582 329 816 jaroslav.pavlicek@prostejov.eu  

 
 R o z h o d n u t í 
 
      Magistrát města Prostějova, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 
odst.4 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních   komunikacích (dále jen "zákona o pozemních 
komunikacích")  ve znění pozdějších platných předpisů, na základě žádosti kterou podala 
firma PORR a.s., IČ:43005560, Dubečská 3238/36, Strašice, 100 00 Praha 10 v 
zastoupení SEKNE spol. s r.o., IČ:6236370, Hamerská 12, 772 00 Olomouc dne 
19.4.2017,  dle ustanovení § 24  zákona o pozemních komunikacích 
 

p o v o l u j e 
 
úplnou uzavírku silnice III/43321 v úseku od křižovatky se silnicí III/4335 (Němčice nad 
Hanou - Měrovice nad Hanou) po začátek obce Hruška z důvodu její opravy.                         
 
Místo uzavírky: silnice III/43321 v úseku od křižovatky se silnicí III/4335 (Němčice nad 
Hanou - Měrovice nad Hanou) po začátek obce Hruška 
 
Důvod uzavírky: oprava silnice III/43321 
 
Délka uzavírky: cca 1 200 m  
 
Objízdné trasy se nařizují následovně:  
 
Objízdná trasa pro vozidla do 3,5 m výšky, popis pro jízdu od Klenovic na Hané 
     Vozidla v křižovatce nad Klenovicemi na Hané neodbočí vlevo ze silnice III/36719 na 
v Tvorovicích uzavřenou III/43321, ale pojedou dále rovně po III/36719 přes Pivín na 
křižovatku s II/433, zde odbočí vlevo a po II/433 dojedou do Němčic nad Hanou, zde opět 
vlevo pod III/4335 na křižovatku s III/43321. Objízdná trasa je obousměrná. 
 
Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 m výšky, popis pro jízdu z Klenovic na Hané 
     Vozidla již v Klenovicích na Hané neodbočí z II/367, ale pojedou po ní dále do Čelčic, zde 
odbočí vlevo a po III/36717 přes Skalku dojedou na křižovatku s II/433, zde odbočí vlevo a 
po II/433 dojedou na křižovatku s III/36719. Zde vpravo a po III/36719 do Dobromilic, zde 
v křižovatce vlevo a po III/4335 přes Doloplazy, Víceměřice, Němčice na Hanou na 
křižovatku s III/43321, zde vlevo a po III/43321 přes Hrušku dojedou do Tvorovic. Objízdná 
trasa je obousměrná. 
 
Termín uzavírky:          9.5.2017 – 7.8.2017  
 



 Stránka 2 z 6 PVMU 58227/2017 41 

 
Povolení se vydává za těchto podmínek:  
1)Po dobu uzavírky bude osazeno přechodné dopravní značení dle stanovení Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 6.4.2017, č.j. 
KUOK 35162/2017 a Magistrátu města Prostějova odboru dopravy č.j. PVMU 61437/2017 41 
ze dne 3.5.2017. Bezvadnost značení bude pravidelně kontrolována (min. 1x denně). 
V případě mimořádné události (bouře, silný vítr apod.) bude značení zkontrolováno a 
opraveno neprodleně po skončení události či v případě jejího delšího trvání (např. stále 
větrné počasí) tomuto přizpůsobeno. Značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou bude 
zakryto (škrtnuto). Neprodleně po ukončení uzavírky (jednotlivých etap) bude značení 
uvedeno do původního stavu. V případě nutnosti může být značení doplněno nebo 
upraveno. Přechodné dopravní značení nebude umístěno na stávající svislé dopravní 
značení. 

 
2) Změny v dopravě a jiné:  
Doprava využije objízdných trasy. 
 
Autobusová doprava bude vedena dle vyjádření Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy č.j. KUOK 34794/2017  
ze dne 5.4.2017. 
 

1. Uzavřeným úsekem jsou v uvedeném termínu vedeny pravidelné autobusové linky 
780800 a 780801(provozované dopravcem FTL - First Transport Lines, a.s.) a linka 
780291 (provozovaná dopravcem AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o.). Uvedené linky 
jsou provozovány na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících. 
Po dobu uzavírky budou na výše uvedené linky vydány výlukové jízdní řády. V souvislosti 
se zajištěním návaznosti spojů v okolních obcích budou vydány výlukové jízdní řády též 
na linky 780290, 780281, 780631 a 780662. Ve výlukových jízdních řádech bude uvedena 
konkrétní obsluha jednotlivých zastávek a časy odjezdů. 
Objízdná trasa bude obousměrně vedena z obce Hruška, kde se autobus na točně u 
obecního úřadu otočí, zpět po silnici III/43321 přes Tvorovice, po III/36719 a dále přes 
Pivín na II/433 do Němčic nad Hanou, dále dle platné licence.  
Autobusová zastávka Hruška bude po dobu uzavírky obsluhována pouze jednosměrně – 
ve směru do Tvorovic. MK u obecního úřadu Hruška bude jednosměrná (průjezdná ve 
směru od Tvorovic), bude sloužit jako točna autobusů, po celé délce této MK bude 
umístěna značka „Zákaz zastavení“ – uvedené bylo na jednání dne 28. 3. 2017 schváleno 
zástupcem Policie ČR, DI Prostějov (Ing. Vafkem). 

2. Vzhledem k nutnosti schválení výše uvedených výlukových jízdních řádů požadujeme, aby 
o jakékoliv změně termínu uzavírky byl minimálně 5 pracovních dnů předem vyrozuměn 
dopravce FTL - First Transport Lines, a.s. (Ing. Havelka, tel. 606 724 468), dopravce 
AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. (p. Studený, tel. 602 730 992) a dopravní úřad (Ing. 
Neugebauerová, tel. 585 508 585). 

3. Dopravci zajistí informovanost cestující veřejnosti o změně na dotčených linkách v 
autobusech a na označníku zastávky Hruška (ve směru z Tvorovic), která nebude 
obsloužena dle platného jízdního řádu. 
 

3) Před zahájením uzavírky bude proveden monitoring a dokumentace stavu objízdných tras, 
který bude předán správcům, nebo vlastníkům dotčených komunikací. Po ukončení uzavírky 
žadatel vyzve správce (vlastníky) komunikací ke společnému provedení kontroly dotčených 
komunikací využívaných pro objízdnou trasu a dohodnutí případného rozsahu přiměřených 
oprav těchto komunikací.  
 
4) Za splnění podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá: PORR a.s., IČ:43005560, Dubečská 
3238/36, Strašice, 100 00 Praha 10, kontaktní osoba Bc. Miroslav Koníček, tel.: 724 
639 340. 
 

Účastníci řízení 
     Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního 
řádu):  



 Stránka 3 z 6 PVMU 58227/2017 41 

 
PORR a.s., IČ:43005560, Dubečská 3238/36, Strašice, 100 00 Praha 10  
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, středisko údržby Jih, IČ:70960399, 
Kostelecká 55, 796 56 Prostějov 
Obec Tvorovice, IČ:00487872, Tvorovice 51, 798 23, Obce Klenovice na Hané  
Obec Hruška, IČ: 47919779, Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou 
Město Němčice nad Hanou, Palackého nám.3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ 00288497 
Obec Mořice, IČ:00288462, Mořice 68, 798 28 Mořice  
Městys Nezamyslice, Tjabinova 111, 798 26 Nezamyslice, IČ: 00288501 
Obec Dobromilice, IČ:00288178, Dobromilice 6, 798 25 Dobromilice 
Obec Doloplazy, IČ:00288195, Doloplazy 15, 798 26 Nezamyslice 
Obec Víceměřice, IČ:00288888, Víceměřice 26, 798 26 Víceměřice 
Obec Pivín, IČ:00288624, Pivín 220, 798 24 Pivín 
Obec Skalka, IČ: 00288748, Skalka 26, 798 24 Pivín 
Obec Klenovice na Hané, IČ:00488551, Klenovice na Hané 3, 798 23 Klenovice na Hané  
Obec Čelčice, IČ:00288136, Čelčice 86, 798 23 Klenovice na Hané 

 
O d ů v o d n ě n í 

     Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova posoudil žádost, kterou podala PORR a.s., 
IČ:43005560, Dubečská 3238/36, Strašice, 100 00 Praha 10 v zastoupení SEKNE spol. s 
r.o., IČ:6236370, Hamerská 12, 772 00 Olomouc dne 19.4.2017 o povolení částečné a úplné 
uzavírky silnice III/43321 z důvodu její opravy. Žádost byla posuzována podle ustanovení § 
24 zákona č. 13/1997 o pozemních komunikacích. 
       Žádost byla projednána s dopravci a příslušným dopravním úřadem, se zástupci 
vlastníků komunikací, po kterých je vedena objízdná trasa a dotčenými obcemi. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků; 
     V průběhu řízení byly uplatněny následující námitky účastníků řízení: 
 
Obce Skalka, IČ: 00288748, Skalka 26, 798 24 Pivín 
 
Dobrý den,  
k Vaší žádosti - uzavírka komunikace III/43321 Měrovice – Hruška Vám sdělujeme, že 
nesouhlasíme s vedením objížďky přes obec Skalka. Důvodem je velké poškození 
komunikace III. třídy č. 36717 směr Čelčice - Skalka - Výšovice. Přes obec Skalka bylo 
vedeno již mnoho objízdných tras, bohužel komunikace je stále nedostatečně opravena 
 
     Námitky, které podala Obce Skalka, IČ: 00288748, Skalka 26, 798 24 Pivín, se se 
zamítají. 
 
     K námitkám uvádíme, že vedení objízdné trasy bylo projednáno a odsouhlaseno s 
majetkovým správcem dotčených silnic, který nevyslovil k jejímu užití námitek. Námitka je 
přesto zohledněna podmínkou č. 3 rozhodnutí.  
     Dále uvádíme, že přes obec Skalka je vedena pouze část dopravy s výškou nad 3,5 m 
z důvodu nevyhovujících podjezdů pod železniční tratí na objížďce pro ostatní vozidla. 
Vedením jinou trasou by došlo k většímu závleku této dopravy a to po komunikacích ve velmi 
podobném stavu, proto byla zvolena trasa vedoucí přes Skalku. Dále lze uvést, že vzhledem 
k obecně velmi nízkému dopravnímu zatížení uzavírané silnice III/43321 a v tom ještě nižším 
podílu vozidel s výškou nad 3,5 m, se zvýšení zatížení silnice III/36717 objízdnou trasou přes 
Skalu nedá považovat za nepřiměřenou zátěž.     
 
      Na základě výše uvedeného dospěl odbor dopravy Magistrátu města Prostějova k 
závěru, že žádosti lze vyhovět s podmínkami, jak je ve výroku uvedeno, aniž by byly 
ohroženy všechny dotčené zájmy, zejména plynulost a bezpečnost silničního provozu.    

 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

     Proti tomuto rozhodnutí můžete podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje prostřednictvím  odboru dopravy Magistrátu města 



 Stránka 4 z 6 PVMU 58227/2017 41 

 
Prostějova. Případné odvolání nemá dle ustanovení § 24 odstavce 4 zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
  
                 otisk razítka                                                               
 
 
 
 
 
                                                                                              Ing. Miroslav  N a k l á d a l 
                                                                                                vedoucí odboru dopravy 
                                                                                            Magistrátu města Prostějova 
 
Příloha: 2 x situace a detaily uzavírky 
  
Obdrží: 
účastníci řízení: 
PORR a.s., IČ:43005560, Dubečská 3238/36, Strašice, 100 00 Praha 10 zastoupený 
SEKNE spol. s r.o., IČ:6236370, Hamerská 12, 772 00 Olomouc 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, středisko údržby Jih, IČ:70960399, 
Kostelecká 55, 796 56 Prostějov 
Obec Tvorovice, IČ:00487872, Tvorovice 51, 798 23, Obce Klenovice na Hané  
Obec Hruška, IČ: 47919779, Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou 
Města Němčice nad Hanou, Palackého nám.3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ 00288497 
Obec Mořice, IČ:00288462, Mořice 68, 798 28 Mořice  
Městys Nezamyslice, Tjabinova 111, 798 26 Nezamyslice, IČ: 00288501 
Obec Dobromilice, IČ:00288178, Dobromilice 6, 798 25 Dobromilice 
Obec Doloplazy, IČ:00288195, Doloplazy 15, 798 26 Nezamyslice 
Obec Víceměřice, IČ:00288888, Víceměřice 26, 798 26 Víceměřice 
Obec Pivín, IČ:00288624, Pivín 220, 798 24 Pivín 
Obec Skalka, IČ: 00288748, Skalka 26, 798 24 Pivín 
Obec Klenovice na Hané, IČ:00488551, Klenovice na Hané 3, 798 23 Klenovice na Hané  
Obec Čelčice, IČ:00288136, Čelčice 86, 798 23 Klenovice na Hané 
dále obdrží: 
Policie České republiky, krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, 
dopravní inspektorát Prostějov, Havlíčkova 16b, 796 77 Prostějov 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 1191/40a, 
779 11 Olomouc, oddělení veřejné dopravy 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 1191/40a, 
779 11 Olomouc 
KIDSOK, p.o., IČ:72556064, Jeremenkova 1211/40b, 779 11 Olomouc 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje územní odbor Prostějov, Wolkerova 6, 796 01 Prostějov 
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc 
Dopravci:  
FTL – First Transport Lines, a.s., IČ:46345850, 796 23 Prostějov 
AUTODOPRAVA Studený spol. s r.o., IČ:13694162, SNP 56/67, 796 07 Držovice  
A/A     
R-D 



 Stránka 5 z 6 PVMU 58227/2017 41 

 

 
 



 Stránka 6 z 6 PVMU 58227/2017 41 

 

 


		2017-05-04T09:58:04+0000
	Not specified




